
令和 3 年 8 月 28 日 

本校周辺地域及び本校関係者の皆様へ 

九里学園高等学校長 

九 里 廣 志 

 

 

新型コロナウイルス感染症についてのお知らせ 

 

 

本校の 1,2 年生で野球部に所属している複数の生徒に発熱の症状があり、そのうち 4 名と同部

員との関連があると思われる男子生徒 1 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しました。

現在、山形県置賜保健所と連絡を取り、関係者の行動履歴を確認しながら感染経路の調査や濃厚

接触者の特定等の感染拡大防止の対応を行なっております。今後、1,2 年生の野球部員全員と顧問、

寮在籍の生徒全員と関係者について PCR 検査を実施する予定です。 

また、今のところ感染したウイルスの種類についての詳細は不明ですが、デルタ株など感染力

の強いウイルスが全国的に拡大していることを踏まえ、本日より学校を閉鎖し 9 月 3 日(金)まで

臨時休校にいたします。 

なお、野球部は本日の秋季地区大会にて試合を予定しておりましたが、このような状況のため

出場を辞退いたしました。 

 

このたびの件で、本校周辺地域にお住まいの皆様、及び本校関係者の皆様には、多大なるご心

配をおかけしまして誠に申し訳ございません。今後も関係機関と綿密な連携をとりながら、更な

る感染拡大の防止に努めてまいりますので、どうぞ過度な反応をされることなく、冷静なご対応

をお願い申し上げます。 

 

なお、感染者及びそのご家族の人権尊重と個人情報保護の観点から、SNS などでの詮索や誹謗

中傷等を行われませんよう、特段のご理解とご配慮をいただけますよう心よりお願いいたします。 

  

  


